

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА

Сектор материјално-финансијских послова
06 Број 404-ЈН-257/15-08
04. 12. 2015. године
Београд

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015), Извештаја о стручној оцени понуда у отвореном поступку набавке радова – Реконструкција и адаптација дела објекта ПС Нови Кнежевац, формирање шалтер сале – 1 фаза, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН бр. 257/15 и овлашћења из Решења министра унутрашњих послова 01 број 13367/14 од 17. децембра 2014. године доносим

О Д Л У К У
о додели Уговора за ЈН бр. 257/15

- 1. Уговор о јавној набавци радова – Реконструкција и адаптација дела објекта ПС Нови Кнежевац, формирање шалтер сале – 1 фаза, ЈН бр. 257/15, додељује групи понуђача „LEMARK ART“ д.о.о, Ул. Николе Вулића 6, Београд и „MIDVEJ MGV“ д.о.о., Виктора Новака бр. 2, Нови Београд.**
- 2. ОДБИЈА СЕ** понуда групе понуђача „ТЕННО VINČА“ д.о.о., Beograd, „ZONEX-INŽENJERING“ д.о.о., Београд и „ŠIPING“ д.о.о Београд као неприхватљива.
3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности.
4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на сајту Министарства унутрашњих послова, у року од 3 дана од њеног доношења.

Образложење:

1. На основу члана 32. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног поступка јавне набавке 06 број 404-ЈН-257/15-01 од 24. септембра 2015. године, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је отворени поступак јавне набавке радова – Реконструкција и адаптација дела објекта ПС Нови Кнежевац, формирање шалтер сале – 1 фаза, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН бр. 257/15.
2. Процењена вредност ове јавне набавке износи **8.000.000,00** динара без обрачунатог ПДВ-а. Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2015. годину, економска класификација 5113
3. Рок за подношење понуда био је 26.11.2015. године до 10:00 часова.
4. Благовремено понуде доставили су следећи понуђачи:
 - **Заједничка понуда групе понуђача: „Lemark Art“ д.о.о, Ул. Николе Вулића 6, Београд и „MIDVEJ MGV“ доо, Виктора Новака бр. 2, Нови Београд,**
 - **Заједничка понуда групе понуђача „ТЕННО VINČА“ д.о.о., Beograd, „ZONEX-INŽENJERING“ д.о.о., Београд, „ŠIPING“ д.о.о Београд.**

5. Поступак отварања понуда спроведен је дана 26.11.2015. године, са почетком у 12:00 часова, а окончан истог дана у 12:15 часова.

6. Након разматрања понуда Комисија је утврдила:

а) да понуда групе понуђача „LEMARK ART“ д.о.о, Ул. Николе Вулића 6, Београд и „MIDVEJ MGV“ д.о.о., Виктора Новака бр. 2, Нови Београд, по понуђеној укупној вредности од 7.839.378,25 динара без ПДВ-а, **прихватљива**, на основу члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јанвим набавкама.

Група понуђача „LEMARK ART“ д.о.о, Ул. Николе Вулића 6, Београд и „MIDVEJ MGV“ д.о.о., Виктора Новака бр. 2, Нови Београд доставили је понуду 06 број 404-ЈН-257/15-03 од 26.11.2015. године. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 26.11.2015. године у 09:09 часова. Понуђене су следеће цене и услови набавке:

- **укупна вредност понуде без ПДВ-а: 7.839.378,25 динара;**

Прегледом понуде уочене су рачунске грешке:

у Обрасцу структуре цене на странама 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 48, 49, 55, 61, 62, 91 и 92

стоји:

на страни 22 конкурсне документације:

		Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
5.	Рушење преградног зида од опеке д= 12 цм у продужном малтеру. Рушење зида извести заједно са серклажима, надвратницима и свим облогама на зиду. Шут прикупити, изнети, утоварити на камион и одвести на градску депонију.	м2	61.00	540.00	3240.00

на страни 23 конкурсне документације:

	Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
--	-----------	----------	----------------	-----------------------

7.	Рушење улазног бетонског степеништа на службеном улазу. Рушење степеништа извести заједно са скидањем подлоге од камена. Шут прикупити изнети , утоварити на камион и одвести на градску депонију.			
		м3	4.00	630.00

на страни 24 конкурсне документације:

УКУПНО РАДОВИ НА РУШЕЊУ	396.832,50
-------------------------	-------------------

на страни 25 конкурсне документације:

	Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
3.	Набавка и разастирање шљунка испод темеља. Тампонски слој шљунка насути у слојевима, набити и фино испланирати са толеранцијом +/- 1см.			
	м3	14.5	2700.00	51.300,00

УКУПНО ЗЕМЉАНИ РАДОВИ	148.425,00
-----------------------	-------------------

на страни 26 и 27 конкурсне документације:

	Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
6.	Бетонирање армирано бетонских стубова димензија 25*25 цм и 44*22 цм, бетоном МБ 30, у потребној оплати. Бетонирање стубова се обавља у претходно урађеним шлицевима у постојећим зидовима; израда шлицева је посебно			
	м3	1.50	27.225.00	32.670,00

<p>обрачуната. У шлицеве поставити арматуру, монтирати потребну оплату и бетонирање стубова димензија 25*25 цм обавити тек пошто је претходно обављено подупирање постојеће дрвене конструкције – тавањача, дрвеним гредицама преко челичних грађевинских подупирача .</p>				
--	--	--	--	--

на страни 29 конкурсне документације:

УКУПНО БЕТОНСКИ РАДОВИ	633.858,80
------------------------	-------------------

на страни 48 и 49 конкурсне документације:

А РЕКАПИТУЛАЦИЈА – ГРАЂЕВИНСКИ И ГРАЂЕВИНСКО ЗАНАТСКИ РАДОВИ	УКУПНО БЕЗ ПДВ-А
1.РАДОВИ НА РУШЕЊУ	396.832,50
2.ЗЕМЉАНИ РАДОВИ	148.425,00
3.БЕТОНСКИ РАДОВИ	633.858,00
4.АРМИРАЧКИ РАДОВИ	310.500,00
5.ЗИДАРСКИ РАДОВИ	580.890,00
6. ИЗОЛАТЕРСКИ РАДОВИ	257.925,00
7. ЛИМАРСКИ РАДОВИ	11.880,00
8. КЕРАМИЧАРСКИ РАДОВИ	145.200,00
9. ПОДОПОЛАГАЧКИ РАДОВИ	30.240,00
10. МОЛЕРСКО ФАРБАРСКИ	70.200,00
11.СУБМОНТАЖНИ РАДОВИ	381.000,00
12.СТОЛАРСКИ РАДОВИ	452.400,00
13.АЛУМИНИЈУМСКА БРАВАРИЈА	146.100,00
14.ПРОТИВПОЖАРНА БРАВАРИЈА	33.000,00
15.ПРЕСЕЦАЊЕ КАПИТАЛНЕ ВЛАГЕ	159.525,00
16.РАЗНИ РАДОВИ	27.000,00
УКУПНО:	3.784.976,30

на страни 55 конкурсне документације:

	Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
3. Вентилационе главе Извршити набавку, транспорт и монтажу пластичне вентилационе главе. Вентилациона глава се монтира на канализацијону вертикалу, на 1м кровног покривача.				
	ком	1.00	2250,00	2250,00

УКУПНО – 2 - Канализација

27.810,00

на страни 61 и 62 конкурсне документације:

Б РЕКАПИТУЛАЦИЈА – ИНСТАЛАЦИЈЕ ВОДОВОДА И КЛИМАТИЗАЦИЈЕ	<i>УКУПНО БЕЗ ПДВ-А</i>
1.ГРАЂЕВИНСКИ РАДОВИ	48.037,50
2.КАНАЛИЗАЦИЈА	27.810,00
3.ВОДОВОД	58.680,00
4.САНИТАРНИ УРЕЂАЈИ И ГАЛАНТЕРИЈА	136.440,00
УКУПНО:	270.967,50

на страни 91 конкурсне документације:

ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА	<i>УКУПНО БЕЗ ПДВ-А</i>
1.ГРАЂЕВИНСКИ И ГРАЂЕВИНСКО-ЗАНАТСКИ РАДОВИ	3.784.976,30
2.ИНСТАЛАЦИЈЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ	270.967,50
3.ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ ИНСТАЛАЦИЈЕ	973.837,80
4.ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНО СИГНАЛНЕ ИНСТАЛАЦИЈЕ	2.539.570,35
5.ТЕРМОТЕХНИЧКИ РАДОВИ	427.045,00
УКУПНО без ПДВ-а:	7.996.396,95
ПДВ (20%):	1.599.279,40
СВЕУКУПНО СА ПДВ-ом:	9.595.676,30

на страни 92 конкурсне документације:

ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ - УКУПНА ЦЕНА:

А) 7.996.396,95 динара без износа ПДВ-а

(словима: седаммилионадеветстодеведесетшестхиљадатристадеведесетшестдинараидеведесетпетпара)

и

Б) 9.595.676,30 динара са износом ПДВ-а

(словима: деветмилионапетстодеведесетпетхиљадашестоседамдесетшестдинараитридесетпара)

А треба да стоји:

на страни 22 конкурсне документације:

		Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
5.	Рушење преградног зида од опеке д= 12 цм у продужном малтеру. Рушење зида извести заједно са серклажима, надвратницима и свим облогама на зиду. Шут прикупити, изнети, утоварити на камион и одвести на градску депонију.				
		м2	61.00	540.00	32.940,00

на страни 23 конкурсне документације:

		Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
7.	Рушење улазног бетонског степеништа на службеном улазу. Рушење степеништа извести заједно са скидањем подлоге од камена. Шут прикупити изнети, утоварити на камион и одвести на градску депонију.				
		м3	4.00	630.00	2.520,00

на страни 24 конкурсне документације:

УКУПНО РАДОВИ НА РУШЕЊУ	403.852,50
--------------------------------	-------------------

на страни 25 конкурсне документације:

	Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
--	-----------	----------	----------------	-----------------------

3.	Набавка и разастирање шљунка испод темеља. Тампонски слој шљунка насути у слојевима, набити и фино испланирати са толеранцијом +/- 1см.			
		м3	14.5	2700.00

УКУПНО ЗЕМЉАНИ РАДОВИ	136.275,00
-----------------------	-------------------

на страни 26 и 27 конкурсне документације:

	Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
6.	Бетонирање армирано бетонских стубова димензија 25*25 цм и 44*22 цм, бетоном МБ 30, у потребној оплати. Бетонирање стубова се обавља у претходно урађеним шлицевима у постојећим зидовима; израда шлицева је посебно обрачуната. У шлицеве поставити арматуру, монтирати потребну оплату и бетонирати. Бетонирање стубова димензија 25*25 цм обавити тек пошто је претходно обављено подупирање постојеће дрвене конструкције – тавањача, дрвеним гредицама преко челичних грађевинских подупирача .			
		м3	1.50	27.225.00

на страни 29 конкурсне документације:

УКУПНО БЕТОНСКИ РАДОВИ	642.026,25
------------------------	-------------------

на страни 48 и 49 конкурсне документације:

А РЕКАПИТУЛАЦИЈА – ГРАЂЕВИНСКИ И ГРАЂЕВИНСКО ЗАНАТСКИ РАДОВИ	<i>УКУПНО БЕЗ ПДВ-А</i>
1.РАДОВИ НА РУШЕЊУ	403.852,50
2.ЗЕМЉАНИ РАДОВИ	136.275,00
3.БЕТОНСКИ РАДОВИ	642.026,25
4.АРМИРАЧКИ РАДОВИ	310.500,00
5.ЗИДАРСКИ РАДОВИ	580.890,00
6. ИЗОЛАТЕРСКИ РАДОВИ	257.925,00
7. ЛИМАРСКИ РАДОВИ	11.880,00
8. КЕРАМИЧАРСКИ РАДОВИ	145.200,00
9. ПОДОПОЛАГАЧКИ РАДОВИ	30.240,00
10. МОЛЕРСКО ФАРБАРСКИ	70.200,00
11.СУБМОНТАЖНИ РАДОВИ	381.000,00
12.СТОЛАРСКИ РАДОВИ	452.400,00
13.АЛУМИНИЈУМСКА БРАВАРИЈА	146.100,00
14.ПРОТИВПОЖАРНА БРАВАРИЈА	33.000,00
15.ПРЕСЕЦАЊЕ КАПИТАЛНЕ ВЛАГЕ	159.525,00
16.РАЗНИ РАДОВИ	27.000,00
УКУПНО:	3.788.013,75

на страни 55 конкурсне документације:

	Јед. мере	Количина	Јединична цена	Укупна цена без ПДВ-а
3. Вентилационе главе Извршити набавку, транспорт и монтажу пластичне вентилационе главе. Вентилациона глава се монтира на канализацијону вертикалу, на 1м кровног покривача.				
	ком	1.00	2250,00	2250,00

УКУПНО – 2 - Канализација

30.060,00

на страни 61 и 62 конкурсне документације:

Б РЕКАПИТУЛАЦИЈА – ИНСТАЛАЦИЈЕ ВОДОВОДА И КЛИМАТИЗАЦИЈЕ	<i>УКУПНО БЕЗ ПДВ-А</i>
1.ГРАЂЕВИНСКИ РАДОВИ	48.037,50

2.КАНАЛИЗАЦИЈА	30.060,00
3.ВОДОВОД	58.680,00
4.САНИТАРНИ УРЕЂАЈИ И ГАЛАНТЕРИЈА	136.440,00
УКУПНО:	273.217,50

на страни 91 конкурсне документације:

ЗБИРНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА	УКУПНО БЕЗ ПДВ-А
1.ГРАЂЕВИНСКИ И ГРАЂЕВИНСКО-ЗАНАТСКИ РАДОВИ	3.788.013,75
2.ИНСТАЛАЦИЈЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ	273.217,50
3.ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ ИНСТАЛАЦИЈЕ	811.531,50
4.ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНО СИГНАЛНЕ ИНСТАЛАЦИЈЕ	2.539.570,35
5.ТЕРМОТЕХНИЧКИ РАДОВИ	427.045,00
УКУПНО без ПДВ-а:	7.839.378,25
ПДВ (20%):	1.567.875,65
СВЕУКУПНО СА ПДВ-ом:	9.407.253,90

на страни 92 конкурсне документације:

ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ - УКУПНА ЦЕНА:

А) 7.839.378,25 динара без износа ПДВ-а

(словима:седаммилионаосамстотридесетдеветхиљадатристаседамдесетсамхиљададинараидвадесетпетпара)

и

Б) 9.407.253,90 динара са износом ПДВ-а

(словима:деветмилионачетристоседамхиљададвестапедесеттрихиљадединараидеведесетпара).

У складу са одредбама члана 93. став 4. Закона о јавним набавкама Наручилац је од групе понуђача „LEMARK ART“ д.о.о, Ул. Николе Вулића 6, Београд и „MIDVEJ MGV“ доо, Виктора Новака бр. 2, Нови Београд дана 04.11.2015. године затражио сагласност да се изврши исправка рачунских грешака уочених приликом разматрања понуде. Група понуђача „LEMARK ART“ д.о.о, Ул. Николе Вулића 6, Београд и „MIDVEJ MGV“ доо, Виктора Новака бр. 2, Нови Београд сагласила се са исправком рачунских грешака из понуде 06 број 404-ЈН-257/15-03 од 26.11.2015. године тако да је сада:

укупна вредност понуде без ПДВ-а: 7.839.378,25 динара;

НАЧИН ПЛАЋАЊА: 50% авансно у року од 15 (петнаест) дана од дана достављања авансног рачуна, менице за повраћај авансног плаћања и менице за добро извршење посла и отклањање кварова у гарантном року, а остатак у року не дужем од 45 дана од дана пријема фактуре а након извршеног пријема радова, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12).

МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: Нови Кнежевац.

РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 90 дана од дана увођења у посао.

ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 године од дана пријема радова.

ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 2 године од дана пријема радова.

РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде.

На основу свега напред наведеног, Комисија је утврдила да је понуда групе понуђача „Lemark Art“ д.о.о, Ул. Николе Вулића 6, Београд и „MIDVEJ MGV“ доо, Виктора Новака бр. 2, Нови Београд прихватљива.

б) да је понуда групе понуђача „ТЕННО VINČА“ д.о.о., Beograd, „ZONEX-INŽENJERING“ д.о.о., Београд, „ŠIPING“ д.о.о Београд, понуђена укупна цена од 7.773.460,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива, због битних недостатка из члана 106. став 1. тачка 2. Закона о јавним набавкама с обзиром да понуђач није доставио тражене доказе који се односе на испуњеност додатних услова из члана 76. Закона.

Наиме, конкурсном документацијом за испуњеност кадровског капацитета затражено је да понуђач има најмање једног запосленог инжењера архитектуре за радове на објектима високоградње и унутрашњих инсталација водовода и канализације са личном лиценцом за извођење предметних радова, најмање једног запосленог машинског инжењера термотехничке, процесне и гасне технике са личном лиценцом за извођење предметних радова, најмање једног запосленог инжењера електроенергетских инсталација ниског и средњег напона са личном лиценцом за извођење предметних радова, најмање једног запосленог електро инжењера телекомуникационих мрежа и система са личном лиценцом за извођење предметних радова, најмање једног запосленог машинског инжењера машинских инсталација са личном лиценцом за извођење предметних радова, најмање једног запосленог инжењера енергетске ефикасности зграда са личном лиценцом за извођење предметних радова, најмање једно лице за обављање послова безбедности и здравља на раду, најмање једно лице за обављање послова заштите од пожара.

Као доказ за испуњеност наведеног услова тражене су фотокопије М обрасца и фотокопије уговора о раду за наведена лица, као и за инжењера архитектуре потврда о важности личне лиценце 400 оверена оригиналним лиценцим печатом и својеручно потписана од стране власника личне лиценце, за машинског инжењера термотехничке, процесне и гасне технике потврда о важности личне лиценце 430 оверена оригиналним лиценцим печатом и својеручно потписана од стране власника личне лиценце, за инжењера електроенергетских инсталација ниског и средњег напона потврда о важности личне лиценце 450 оверена оригиналним лиценцим печатом и својеручно потписана од стране власника личне лиценце, за наведеног електро инжењера телекомуникационих мрежа и система потврда о важности личне лиценце 453 оверена оригиналним лиценцим печатом и својеручно потписана од стране власника личне лиценце, за машинског инжењера машинских инсталација потврда о важности личне лиценце 830 оверена оригиналним лиценцим печатом и својеручно потписана од стране власника личне лиценце, за инжењера енергетске ефикасности зграда потврда о важности личне лиценце 381 оверена оригиналним лиценцим печатом и својеручно потписана од стране власника личне лиценце, за наведено лице за обављање послова безбедности и заштите на раду уверење о положеном стручном испиту о практичној оспособљености за обављање послова безбедности и здравља на раду.

Прегледом понуде коју је доставила група понуђача „ТЕННО VINČА“ д.о.о., Београд, „ZONEX-INŽENJERING“ д.о.о., Београд, „ŠIPING“ д.о.о. Београд утврђено је да недостаје лиценца 830.

Заједничка понуда групе понуђача „ТЕННО VINČА“ д.о.о., Београд, „ZONEX-INŽENJERING“ д.о.о., Београд, „ŠIPING“ д.о.о. Београд доставили су заједничку понуду 06 број 404-ЈН-257/15-05 од 26.11.2015. године. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 26.11.2015. године у 09:15 часова. Понуђене су следеће цене и услови набавке:

- укупна вредност понуде без ПДВ-а: 7.773.460,00 динара;

НАЧИН ПЛАЋАЊА: 50% авансно у року од 15 (петнаест) дана од дана достављања авансног рачуна, менице за повраћај авансног плаћања и менице за добро извршење посла и отклањање кварова у гарантном року, а остатак у року не дужем од 45 дана од дана пријема фактуре а након извршеног пријема радова, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12).

МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: Нови Кнежевац.

РОК ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 90 дана од дана увођења у посао.

ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 године од дана пријема радова.

ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНУ ОПРЕМУ: 2 године од дана пријема радова.

РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде.

На основу свега напред наведеног, Комисија је утврдила да је понуда групе понуђача „ТЕННО VINČА“ д.о.о., Београд, „ZONEX-INŽENJERING“ д.о.о., Београд, „ŠIPING“ д.о.о. Београд неприхватљива.

7. Комисија предлаже в.д помоћнику министра – начелнику Сектора да Уговор у отвореном поступку јавне набавке радова – Реконструкција и адаптација дела објекта ПС Нови Кнежевац, формирање шалтер сале – 1 фаза, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН бр. 257/15, додели подносиоцима заједничке понуде:

„Lemark Art“ д.о.о, Ул. Николе Вулића 6,
Београд
и
„MIDVEJ MGV“ доо, Виктора Новака бр. 2,
Нови Београд

Предлог Комисије за јавну набавку помоћник министра – начелник Сектора је прихватила у потпуности.

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана пријема одлуке, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама.

**ПОМОЋНИК МИНИСТРА
НАЧЕЛНИК СЕКТОРА**


Мирјана Недељковић